中棉行协秘[2024] 14 号

关于组织召开2024中国棉织产业高质量发展大会
暨全国牛仔布行业年会的通知

各有关单位：

2024年是实现“十四五”规划目标任务的关键一年，为促进行业内的

合作、创新与交流，加快培育新质生产力，推动牛仔布产业高质量发展，

中国棉纺织行业协会研究决定，将于9月25~26日在广东省佛山市西樵镇召

开“2024中国棉织产业高质量发展大会暨全国牛仔布行业年会”。会议主

题为“智造·绿色·新质”。

会议将邀请黑牡丹纺织、前进牛仔、致兴纺织、赛得利集团、常州

宏大、溢维环境及迅销(中国)商贸有限公司等牛仔布产业链的优秀企

业专家代表，与产业内外各界人士共同交流中国牛仔布产业发展思路，

会议通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国棉纺织行业协会

承办单位：中国棉纺织行业协会牛仔布分会

联合承办：佛山市南海区西樵镇人民政府

支持单位（排名不分先后）：

赛得利集团

常州宏大智慧科技有限公司

广东溢维环境科技有限公司

广东汇美淀粉科技有限公司

江阴市华方新技术科研有限公司

华峰化学股份有限公司

合肥润力纺织新材料有限公司

特别支持：

中国牛仔面料流行趋势研究与发布工作机制

广东省纺织协会

中联品检（佛山）检验技术有限公司

佛山市致兴纺织服装有限公司

二、会议内容

（一）专题报告

1、产业形势

（1）全球纺织供应链布局新趋势

（2）我国棉纺织产业发展现状及趋势

（3）我国服装产业发展现状与趋势

（4）中国牛仔面料流行趋势分析与解读

2、绿色智造

（1）再生纤维素纤维在牛仔面料上的应用实践

（2）弹性纤维在牛仔面料上的应用

（3）智能精细化控制对牛仔面料品质的关键性作用

（4）牛仔智造的未来工厂应用实践

（5）靛蓝染料的回收及循环利用技术实践

（6）牛仔用环保浆料的创新发展及应用

（7）牛仔终端产品的消费流行与绿色可持续发展

（8）牛仔面料生产的节能降碳路径

（9）高速整经机的应用

（10）传承创新打造“纸纱牛仔”绿色生态链

（11）氢气还原靛蓝染料助力牛仔布行业低碳发展

（二）发布2023中国牛仔布产品营业收入十五强名单

（三）参观学习

26日会议结束后参观佛山致兴纺织服装有限公司

三、时间和地点

时间：9月25日报到，26日全天会议

会议地点：樵山文化中心C1展厅

报到地址：广东佛山西樵山希尔顿欢朋酒店

住宿地址1：广东佛山西樵山希尔顿欢朋酒店（广东省佛山市南海

区锦湖大道2号）。联系人：卢经理13923106770。

住宿地址2：靛蓝纹学酒店（西樵镇官山城区轻纺城广夏路1号）。

联系人：莫经理13431616841。

四、参会人员

1、中国棉纺织行业协会牛仔布分会理事；

2、牛仔产业链上下游的生产、管理及研发负责人；

3、原料、纱线、面料、装备及贸易等相关人员。

五、相关费用

1、会议费：已缴纳会费的会员单位免收会议费；非会员单位现场

报名会议费1200元/人，提前汇款优惠200元/人，包含餐费、会务费、资

料费。

2、注册费：参会的浆料、助剂、设备等相关企业，须交纳参会

注册费3000元/家（为安全起见，会场禁止自带展示装备，如需相关服

务请尽早联系会务组报名）。

3、住宿费：

（1）广东佛山西樵山希尔顿欢朋酒店：园景房398元/间·晚。

（2）靛蓝纹学酒店：园林大床房259元/间·晚，品致双床房289元/

间·晚。

会议统一安排用餐，交通及住宿费用自理，会议费和注册费请于9

月15日前交纳，并留存汇款回单，以便及时开具发票，汇款信息如下：

账户：0200000709014465102

开户行：工行北京市王府井国家文化与金融示范区金街支行

开户单位：中国棉纺织行业协会

汇款后请及时与会务组联系，核实相关信息。

六、报名及联系方式

1、微信扫一扫下方二维码在线注册报名：

2024全国牛仔布行业年会报名二维码

请务必于9月15日前报名，以确保参会、参观及住宿。

2、中棉行协联系人：

刘春芳 18612009751

宁春晓 18713263658

协会微信公众号 协会官方网站

中国棉纺织行业协会

二〇二四年八月二十八日

	一、组织机构
	二、会议内容
	（一）专题报告
	1、产业形势
	2、绿色智造

	（二）发布2023中国牛仔布产品营业收入十五强名单
	（三）参观学习

	三、时间和地点
	四、参会人员
	五、相关费用
	六、报名及联系方式